



Minister Finansów

Warszawa, 13 września 2023 roku

Sprawa: Petycja w celu podjęcia kroków w interesie publicznym w postaci
zwiększenia budżetów gmin poprzez mikrodatek, mikrodarowiznę
Znak sprawy: DSP3.056.10.2023
Kontakt: Kancelaria MF
tel.: +48 22 694 55 55
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

Szanowna Pani,

w odpowiedzi na petycję w sprawie zwiększenia budżetów gmin, działając na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), przedstawiam poniższe wyjaśnienia.

W petycji proponuje Pani podjęcie działań w interesie publicznym poprzez poprawienie funkcjonowania społecznego oraz życia publicznego. Do osiągnięcia tego celu służyć ma zwiększenie budżetów gmin w postaci mikrodatków oraz mikrodarowizn, które miałyby mieć miejsce między innymi przy okazji zakupów u lokalnych sprzedawców oraz przy wykorzystaniu specjalnych, wirtualnych terminali. Przedstawione przez Panią rozwiązanie zakłada, iż w przypadku zakupów powyżej 10 zł wysokość mikrodatku lub mikrodarowizny wynosiłaby 1 zł, 2 zł, 3 zł lub 5 zł. W przypadku zakupów poniżej 10 zł wysokości mikrodatku lub mikrodarowizny wynosiłaby 10 gr, 20 gr lub 50 gr.

Odnosząc się do przedstawionej propozycji należy wskazać, iż Ministerstwo Finansów na bieżąco analizuje zgłoszenia co do oczekiwanego kierunku zmian w systemie podatkowym. Stanowią one cenny głos w dyskusji na temat funkcjonowania systemu oraz wskazują na aktualne oczekiwania społeczne. Nie oznacza to jednak, że każdy ze zgłoszonych pomysłów może być zrealizowany. Nie zawsze bowiem jest on zgodny z ustalonym porządkiem i aktualną sytuacją społeczno-gospodarczą czy bieżącymi planami.

Obecnie w Ministerstwie Finansów trwają prace koncepcyjne i analityczne zmierzające do modernizacji systemu budżetów jednostek samorządu terytorialnego, w tym w obszarze dochodów w kierunku zwiększenia

efektywności systemu. W pracach tych stosowane jest podejście holistyczne, które zakłada wprowadzenie długoterminowych zmian w systemie podatkowym. Wobec niedostatecznej spójności, ekonomicznego uzasadnienia oraz doraźnego charakteru postulowanych przez Panią zmian uprzejmie informujemy, iż aktualnie ich realizacja nie jest rozważana.

Z wyrazami szacunku
Z upoważnienia Ministra Finansów

Marcin Lachowicz
Dyrektor
Departamentu Polityki Podatkowej